ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRÀ CÚ

Số: 2428/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Cú, ngày 15 tháng  6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ
Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ -CP

ngày 31/7/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 18/7/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn
tỉnh Trà Vinh;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 153/TTr-

PNV ngày 08/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện Trà Cú gồm các
ông, bà có tên sau:

1. Ông Lê Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Hội

đồng.

2. Ông Huỳnh Văn Cảnh, Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Phó Chủ tịch
Thường trực Hội đồng.

3. Mời ông Trần Văn Hùng, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời là
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Phó Chủ tịch Hội đồng.

4. Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện tham gia làm Phó Chủ tịch

Hội đồng.

2

* Mời các ông (bà) sau đây tham gia Ủy viên Hội đồng:

5. Ông Ngô Quốc Thạnh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.

6. Ông Huỳnh Lâm Sơn, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.

7. Ông Lâm Minh Liên, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện.

* Các Ủy viên Hội đồng:

8. Ông Trần Ánh Điều, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

9. Ông Trần Văn Công, Chánh Thanh tra huyện.

10. Ông Lê Thanh Sơn, Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã
hội.

11. Ông Long Văn Vũ, Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch.

12. Ông Lý Thành Trung, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân huyện.

13. Ông Sơn Thanh Bạch, Phó Trưởng Công an huyện.

14. Ông Nguyễn Phúc Định, Công chức Phòng Nội vụ huyện.

15. Ông Thạch Thanh Xuân, Công chức Phòng Nội vụ huyện - Thư ký

Hội đồng.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng:

Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện có trách nhiệm tham mưu, đề xuất
Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về công tác

Thi đua, khen thưởng như sau:

1. Tham gia ý kiến và đề xuất nội dung, biện pháp cho Huyện ủy, Ủy ban
nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức, phát động

và xây dựng các phong trào thi đua, phong trào hành động cách mạng của nhân
dân, nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội trên địa bàn huyện.

2. Thực hiện sự phối hợp giữa cơ quan Đảng, chính quyền và các đoàn thể
trong việc tổ chức, chỉ đạo tổng kết và phổ biến kinh nghiệm, xây dựng và nhân

rộng điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua trên địa bàn huyện.

3. Trên cơ sở đề nghị của các cơ quan, đơn vị, Hội đồng Thi đua, khen

thưởng xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong
trào thi đua, phong trào hành động cách mạng của Nhân dân để đề nghị Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng hoặc báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện đề nghị cấp trên xem xét khen thưởng theo quy định hiện hành.

4. Chủ tịch Hội đồng có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động của Hội
đồng và phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên Hội đồng.

5. Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện làm việc kiêm nhiệm, theo chế
độ tập thể và sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện để quan hệ công tác,
Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng được sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ.

3

6. Phòng Nội vụ là cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng
huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 2305/QĐ-UBND ngày 12/7/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về

việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban TĐ, KT tỉnh;
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thủ trưởng các ngành huyện (03 hệ);
- CT. UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, NC;
- Lưu:VT

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Thị Thắm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T16:37:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tăng Thị Thắm<tttham@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T16:56:55+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!